juventuti audienda sint poēmata) Nazianzenus qvoqve
& Chrysostomus, qvamvis in omni seculari sapientiā di-
ligentissimè fuerint instituti & in Ethnicorum literis
sedulò versati, (qvemadmodum tūm ipsi de se id testan-
tur, tūm qvoqve alii de iisdem scripto prodiderunt, ipso-
rumqve id clamant, qvæ extant luculenter, graviter,
eruditè & eloqventer (scripta librorum volumina) qvam-
vis Ethnicorum opinione sāpē proferant, tamen &
parcius id faciunt (cum etiam argumentum à superio-
ribus diversum tractent, minus ex professo manum con-
serentes cum gentibus) & si qvæ in medium afferunt,
yrrupunt non illa existunt, qvemadmodum observare li-
cuit olim *Phiλολογοτρόπ* MICHAELI NEANDRO. Ob-
signamus hæc nostra Schediastmata vel unico illius testi-
monio cedro digno de Adagiis Erasmiānis, supra al-
legatis, qvod in p̄f. ad Theognidis sententias,
in Opere Aureo Sholastico part 1. pag 147. ita habet:
Opus illud Adagiorum Erasmiānum, nunquam fatis
laudatum, cum utriusq; lingua et tesaurus sit incompa-
rabilis, ac Commentariorum instar amplissimorum
in plerosq; veterum Authorum obscuros locos, recte pu-
re fecimus, sicut et proverbiorum inde citatione, (in
notis scil. nostris ad Authores Gracos) adolescentibus
commendatum efficere studiūmus id opus: in quod
ipse Author congerere studuit, quicquid ex universa an-
tiquitate reconditum ac memorabile, sententiosum,
brede ac sapientis, ipse Polybistor admirabilis observa-
tum eruerat. Non solum enim proverbia in eo con-
geſſit, sed mula alia, qvibus proverbia exponi posſe
ipſe mirabile ingenii acumine prædictus intellexit, ut
reconditos Poëtarum Gracorum & Latinorum versus,
qvos ex reliquā turbā qvæſe ſepultos, in ordinis ſui di-
gnitatem aliundē erutos collocavit. Conſeruntur p̄c-
terea in eo Volumine ex plurimis utriusq; lingue Au-
thoribus, variae ſtimonia, qvæcung ad rem eandem

& simile argumentum expomendum periti videntur; ita ut amplissimus in eo opere philologia campus sit, eruditio multiplex, omnia pulchra, vetera, sapienter dicta & elegantia, ipseq; Gracia veneres, iocis, sales, gemma, lumina, Attice Musæ, deniq; Cornu copia, ipsaq; bonorum ilias ibi simul & semel conveniunt, ac lectoribus philomusis ultrò seibi offerant. Ea non dixisse pluribus, nisi scirem quibusdam volumen id praeclarum, ac ex optimis quibusq; non pro tritis Authoribus ab ipso Autore, humanioris literatura primo restauratore, multo tempore, labore, lectione atq; observatione, singulariȝ judicio conseratum, à quibusdam vix eo loco, aut nondum etiam haberi, quo habuerunt Veteres sua quædam monastica ac barbara Dictionaria, Huguictonem, ex quo, Breviolopium, Catholicum, Mammotrecum, Vade mecum, Rapiamus totum, & similia, ipsis etiam nominibus portentosa, horrenda & abominanda: in quorum complexu ut perpetuò hereant, illisque se omnibus oblectent, aut etiam pluribus aliis, quibus adhuc hodie tanquam portentosis examinibus plerq; Monachorum bibliotheca scatere videntur, istis nibilo meliores, optamus illis, quibus horti isti Erasmici fragranties, ac similes antiquitatis, puritatis atq; elegancie, veterumq; Sapientum delicie ac gemma lucidissime sondere, naufragamq; creare videntur, precamurq; ut id ipsis sit prosperum & bonum. Adolescentes autem monemus, ut id Adagiorum eruditissimum ac politissimum opus sep̄ legant, ac familiariter sibi nota, que in eo sunt, faciant; nec paenitebit eos deinde, sarcio, re clamonti ob temperasse. Hactenus NEANDRI judicium de Proverbiis Erasmi, de quorum elogiis, editionibus & desiderato, non vulgaria lege, in Thom. Crenii